
Pubblicata sul sito istituzionale il 
06/12/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 206 del Reg. Data  06/12/2018 N. 705  del Reg. Generale

OGGETTO Festival “Il Suono Illuminato” – Oneri per spettacoli natalizi.
Affidamento diretto alla SIAE – Agenzia di Lecce. Determina a
contrarre. CIG. ZA7261F171.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 179 Reg. Gen. del 29.11.2018, all’oggetto:  Festival “Il 
Suono  Illuminato”  Manifestazioni  natalizie  2018-2019.  Approvazione  programma  e  piano 
economico. Atto di indirizzo ai Responsabili del II, III e V Settore.”; 

RITENUTO  di  dover  dare  esecuzione  all’indirizzo  emesso  dalla  Giunta  Comunale  con 
precitato atto;

ATTESO che per gli spettacoli musicali del prossimo periodo natalizio, i diritti SIAE sono a 
carico di questa Amministrazione che ha programmato con il precitato atto, che si seguito si 
riportano:
 09 DICEMBRE 2018
Ore 16.30:Mercatino natalizio  con musica dal vivo a cura di “BiDixie-dixieland Jass Band” 
presso Piazza Caduti del Lavoro;
 23 DICEMBRE 2018
Ore  20.00:Concerto  a  cura  della  “Giovane  Orchestra  Jonica”  presso  Chiesa  Santa  Maria 
Assunta; 
 29 DICEMBRE 2018
Ore  19.30: Concerto  gospel  a  cura  di  “White  Sound  Gospel”  presso  Chiesa  Santa  Maria 
Assunta;
 01 GENNAIO 2019
Ore 20.00: Concerto bandistico a cura della “Filarmonica Salicese” presso Chiesa Santa Maria 
Assunta;
 dal 16 al 24 dicembre  
Incursioni bandistiche nel paese a cura della “Salice Salentino Christmas Street Band”;
PRESO  ATTO  che  tali  eventi  musicali  sono  stati  proposti  dal  Prof.  Gioacchino  Palma, 

Direttore Artistico del Festival “Il Suono Illuminato”;
RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016, 

all’affidamento diretto alla SIAE – Agenzia di Lecce via Cap. Ritucci,41 - , del servizio oneri per 
gli spettacoli musicali di cui innanzi, al costo di € 869,70 Iva inclusa come da preventivo presentato 
dalla SIAE-Agenzia Mandataria di Lecce-in data 30 novembre 2018 ns. protocollo  n.14064;
   
      DATO ATTO che per la presente procedura è stato generato il seguente CIG: ZA7261F171;

      VISTO  il DURC on line prot. Inail 13314651 con scadenza validità 30.01.2019 dal quale 
risulta che la SIAE è in regola nei confronti di INPS ed INAIL;come da dichiarazione resa e agli 
atti dell’ufficio;
   

   VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
   VISTO   il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.;

     VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma 
del Sindaco Pro-Tempore, datato 29.06.2018 Prot. Gen. n. 7888;

D E T E R M I N A 

1. DI  PRENDERE  ATTO  delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. DI AFFIDARE direttamente,  ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016, 
alla  SIAE  –  Agenzia  di  Lecce  via  Cap.  Ritucci,41,  il  servizio  oneri  per  gli  spettacoli 
musicali:

Pag. 2 di 4



 09 DICEMBRE 2018
Ore 16.30:Mercatino natalizio  con musica dal vivo a cura di “BiDixie-dixieland Jass Band” 
presso Piazza Caduti del Lavoro;
 23 DICEMBRE 2018
Ore  20.00:Concerto  a  cura  della  “Giovane  Orchestra  Jonica”  presso  Chiesa  Santa  Maria 
Assunta; 
 29 DICEMBRE 2018
Ore  19.30: Concerto  gospel  a  cura  di  “White  Sound  Gospel”  presso  Chiesa  Santa  Maria 
Assunta;
 01 GENNAIO 2019
Ore 20.00: Concerto bandistico a cura della “Filarmonica Salicese” presso Chiesa Santa Maria 
Assunta;
 dal 16 al 24 dicembre  
Incursioni bandistiche nel paese a cura della “Salice Salentino Christmas Street Band”;
al costo di € 869,70 Iva inclusa come da preventivo presentato dalla SIAE-Agenzia Mandataria 

di Lecce-in data 30 novembre 2018 ns. protocollo  n.14064;
   

3. DI DARE ATTO che il CIG assegnato al presente affidamento è il seguente: ZA7261F171.
4. DI DARE ATTO, altresì, che la spesa occorrente pari ad € 869,70 trova disponibilità sui 

seguenti interventi così distinti: 
- € 417,89 sull’intervento 1.03.02.15.999.05.02./1042 “Utilizzo contributo da parte della 

Belpower”  del  corrente   bilancio  (determina  di  impegno  n.  452  Reg.  gen.  del 
09.08.2018);

- € 451,81 sull’intervento 1.03.02.02.003.01.01/104 “Spese per feste nazionali e solennità 
civili e manifestazioni varie” del corrente  bilancio (determina di impegno n. 452 Reg. 
gen. del 09.08.2018);

5. DI RISERVARSI di liquidare con successivo e separato atto alla SIAE – Agenzia di Lecce 
via Cap. Ritucci,41, la somma complessiva pari ad € 869,70 Iva inclusa a spettacoli 
realizzati e dietro presentazione di regolare fattura elettronica vistata dal Responsabile del II 
Settore.

6. DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui al 
D.Lgs 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.  

7. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa  al 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 
e s.m.i..

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al 
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che 
la  presente  determinazione  è  conforme  alle  risultanze  dell’istruttoria  condotta.”  Istruttore 
Amministrativo Lucia ALO’
   

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    06/12/2018   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 06/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data  06/12/2018
	N. 705  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

